[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН

Ханты-Мансийский  автономный  округ -  Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.11.2017                                                                                          № 1244-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении условий

приватизации муниципального

имущества Ханты-Мансийского района
В  соответствии  со статьями 14, 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 22 мая 2015 года № 103 «Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района», на основании решения Думы Ханты-Мансийского района от 22 декабря 2016 года № 47 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на аукционе, согласно приложению.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации района (Попов  В.А.) провести процедуру продажи муниципального имущества на аукционе, в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.
         3.  Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность департамента имущественных и земельных отношений.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 28.11.2017  № 1244-р

	№ лота
	Наименование, местонахождение имущества
	Техническая характеристика имущества
	Способ приватизации
	Начальная цена продажи,

Рублей

(с НДС)
	Сумма задатка,

рублей
	Форма проведения аукциона и способ подачи предложений о цене
	Шаг аукциона, руб. (% от начальной цены продажи)

	1.
	Административно-бытовое здание, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Кедровый, ул. Старая Набережная, д. 34а

Земельный участок, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Кедровый, ул. Старая Набережная, д. 34а
	Назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 198,2 кв. метров, кадастровый номер 86:02:0301001:576, год постройки 2009, фундамент – бетонный ленточный, наружные и внутренние капитальные стены – брус, перекрытия чердачные – деревянное отепленное, крыша - металлочерепица, полы  – дощатые, окна – двойные створные, двери – простые, отделка – внутренняя – штукатурка, покраска, отделка наружная – сайдинг
Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания административного здания, общая площадь 2150 кв.метров, кадастровый номер 86:02:0301002:253
	аукцион
	618 972,00
283 951,00

	123 794,40
56 790,20
	Аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене

	30 948,60
(5%)

14 197,55

(5%)

	Итого по лоту 1:

	902 923,00
	180 584,60

	45 146,15